
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/045965/2025/03/OZP/DoS 
MeUKM/054981/2025/0199/25 
Z/2025/60791 
R/2025/65519 
22.04.2025 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Telekomunikační vedení-Střížovice 
žadatel: cyrilek.net z.s., Spáčilova 3194/38, 767 01  Kroměříž, IČ 26671875, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Petr Krč, nar. 22.03.1974, zástupce žadatele: Ing. Marek 
Pokorný, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IČ 86993135 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 01.04.2025 
záměr: stavba neveřejného telekomunikačního vedení (optická síť) s přípojkami v obci Střížovice. 
katastrální území: Střížovice u Kvasic 
pozemek parc. č.: 37/2, 37/3, 37/4, 43/2, 520/19, 535, 544/6, 552/1, 553, 554, 555/1, 555/4, 
557/2, 571, 614/1, 616/1, 617, 633, 634, 718, 723, 725/1, st. 76/1, st. 120 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ing. Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52 
Míškovice, IČ 86993135, ČKAIT 1302417, ID dokumentace: SR00X00N9408 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Telekomunikační vedení-Střížovice“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Stavba neveřejného telekomunikačního vedení (optická síť) s přípojkami v obci Střížovice. 
Vedení se bude skládat s ochranných trubek HDPE pro následné zafouknutí optického kabelu. 
Neveřejné telekomunikační vedení bude tvořeno telekomunikačním sloupkem u domu č. p. 61, 
ochrannými trubkami HDPE pro zafouknutí optických kabelů a kabelovými komorami (KK1–KK10) 
sloužícími k obsluze vedení. Trasa vedení povede primárně volným terénem, pouze v nezbytných 
případech bude uložena podélně do chodníku. Křížení místních komunikací (asfaltových cest) 
bude realizováno podvrtem. U domu č. p. 95 bude nutné komunikaci překopat kvůli přítomnosti 
plynovodu a vodovodu. Vjezdy a chodníky u rodinných domů budou řešeny buď překopem, nebo 
podvrtem, v závislosti na povaze povrchu. 
Trasa vedení: 
Vedení začíná u telekomunikačního sloupku: 
První větev směřuje jihozápadně do ulice se zástavbou rodinných domů, kde bude vedení 
uloženo na obou stranách ulice. Na této trase budou kabelové komory KK1–KK4. 
Na konci ulice se rozvětví: 
• Jedna část povede jižně k průmyslovému areálu. 
• Druhá část povede severně k další stávající i plánované zástavbě obce. 
Druhá větev směřuje od sloupku podél místních komunikací do jiné části obce (za silnicí II/367, 
úsek Střížovice-31). Silnice bude překřížena podvrtem, za kterým bude umístěna kabelová 
komora KK5.  
Dále: 
• Jedna část vedení povede východně podél ulice se zástavbou rodinných domů s využitím 
stávajícího neveřejného telekomunikačního vedení. 
• Další část povede podél silnice II/367 k domu č. p. 45 a poté podél místní komunikace 
až k domu č. p. 95. Na trase bude kabelová komora KK10. 
Rozvětvení u školky: 
V blízkosti školky se vedení dále rozvětví a povede v chodníku k domu č. p. 27, kde se opět 
rozdělí: 
• Jedna část bude pokračovat podél místní komunikace k rodinným domům na severovýchodě 
obce, kde budou na vedení nainstalovány kabelové komory KK6 a KK7. 
• Druhá část povede k rodinným domům na jihovýchodě obce, kde budou na vedení 
nainstalovány kabelové komory KK8 a KK9. 
Z hlavní trasy neveřejného telekomunikačního vedení budou vyvedeny telekomunikační přípojky 
pro vybrané objekty, které skončí u jejich paty. Telekomunikační vedení bude uloženo ve výkopu 
do vrapované chráničky nebo do ochranných trubek PE (protlak). Výstražná fólie bude umístěna 
0,2 – 0,3 m nad trubkou, minimálně však do hloubky 0,2 m pod povrchem u trubek s minimálním 
krytím 0,6 m. Při podvrtu silnice budou konce chráničky vyvedeny mimo silniční těleso a podvrt 
nebo protlak bude veden kolmo na silniční těleso. Všechny používané mechanické prostředky  
budou v dobrém technickém stavu a bude dodržováno maximální preventivní opatření, 
aby se zabránilo případným únikům ropných látek. Během výstavby a zemních prací nedojde 
k znečištění vodních toků. Výkopové práce budou zabezpečeny pažením, aby nedošlo k porušení 
konstrukčních vrstev vozovek. Zemina a stavební materiály budou dočasně uskladněny mimo 
silniční tělesa a chodníky. Případné znečištění komunikace bude operativně očištěno. 
Po pokládce vedení (ochranných trubek) v silnici, vjezdu a chodníku bude proveden zához 
kabelové rýhy s hutněním po vrstvách. Po uplynutí doby potřebné k sesednutí záhozu bude 
provedena definitivní úprava povrchu kabelové rýhy s dodržením technologických podmínek 
a podmínek stanovených vlastníky či správci. Bude také respektován technický předpis č. 146 
a provedena hutnická zkouška V zeleni bude provedeno dorovnání terénu a následné osetí trávou 
nebo obnova vzrostlé zeleně. V místech, kde je výkop veden podélně v komunikaci (cesta, 
chodník), bude provedeno předláždění nebo nahrazení živičného povrchu.  
 
 



3 
 

Doručené podklady: 
Dne 01.04.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 16.04.2025 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00N9408. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že lze 
udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů 
na úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými 
při realizaci stavby, nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující JES, vyjádření dle §146 odst. 3 písm. b) 
se nevydává. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Ing. Petr Vodák 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 



4 
 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je nutné 
respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF ve smyslu zákona 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu a § 11 - 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Záměrem telekomunikačního vedení v k. ú. Střížovice u Kvasic nejsou dotčeny nemovité kulturní 
památky: 
– kříž rejstříkové číslo 21368/7-6158 stojící u silnice směr Kvasice na pozemku parc  č. 516/20 
k. ú. Střížovice u Kvasic, 
– socha sv. Floriána rejstříkové číslo 1000146175 stojící na návsi na pozemku parc. č.  555/1 
k. ú. Střížovice u Kvasic, 
proto veřejné zájmy dle zákona o státní památkové péči nejsou dotčeny. 
 
Upozornění:  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona 
č.20/1987 Sb., má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 
musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo 
prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 
zákona č.20/1987 Sb).  
Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na webových stránkách Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v.v.i.: https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
Ing. Marek Pokorný, Míškovice 219, 768 52  Míškovice, IČ 86993135, IDDS r8kt7i4 
 
Na vědomí: 
Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21  Kvasice, IČ 00287784, IDDS hp3atzg 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 

https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky

		2025-04-23T08:04:06+0200
	Schvaluji tento dokument.




